
PORODNICE KLATOVY

PORODNICE KLATOVY • předporodní péče 
• porodnické služby
• novorozenecká péče
• laktační poradenství 
• nadstandardní služby

„Stvořena pro nejkrásnější moment života.“

BABY FRIENDLY HOSPITAL

BABY FRIENDLY HOSPITAL

Gynekologicko-porodnické 
oddělení Klatovské 

nemocnice

PÉČE O NOVOROZENCE

• komplexní péče o ženu i novorozence 
• pobyt v režimu rooming-in – společný pobyt
• plná podpora kojení (24/7) – empatické  
  dětské sestry s certifikovanými kurzy  
  laktační poradkyně (technika, polohy, trendy)  
• edukujeme maminky v péči  
  o novorozence během hospitalizace  
  i v domácí péči
• novorozenecká vyšetření  / screening –  
  metabolické, endokrinní poruchy, SMA, kyčle,  
  šedý zákal, sluch, vývojové srdeční vady, sono  
  ledvin (v případě indikace), novorozenecká  
  žloutenka
• baby masáže podporující fyzický  
  i psychický zdravý vývoj dítěte (provedení,  
  edukace) až do 6 měsíců věku 
• zapůjčení monitoru dechu pro domácí péči

PROČ SI VYBRAT KLATOVY?

• zkušený a kvalifikovaný personál, který  
  má jediný cíl: zajistit bezpečí a komfort  
  pro matku i dítě
• moderní přístrojové vybavení a zázemí  
  při zachování rodinné atmosféry 
• bufetové stravování (švédský stůl) nad rámec    
  běžné stravy s pestrým výběrem 24/7,  
  spolupráce s nutriční terapeutkou
• útulné pokoje (standard, nadstandard, rodinný  
  – manželská postel, pobyt s doprovodem)  
  všechny vč. sociálního zařízení, TV, wi-fi    
• jako dárek novorozenecké fotoalbum  
  Nejkrásnější vzpomínka

Gynekologicko-porodnické odd. 
Klatovská nemocnice
Plzeňská 929, 339 01 Klatovy

376 335 708 (ambulance)
376 335 521 (porodnice)
376 335 535 (novorozenci, linka kojení – 24/7)
376 335 504 (těhotenské kurzy, 
neformální setkání, prohlídky)

klatovy.nemocnicepk.cz/porodnice
@klatovy.nemocnicepk

@porodnice_klatovy



Vážená budoucí maminko, milí rodiče,

jsme tu, abychom vám s radostí a respektem 
poskytli podporu a odbornou péči během  
jednoho z nejdůležitějších okamžiků vašeho 
života. Seznamte se s místem, kde se zázraky 
rodí s láskou.

NAŠE TÝMY

TĚHOTENSTVÍ, 
PŘEDPORODNÍ PÉČE 
A SLUŽBY

•  těhotenská poradna  
  (individuální konzultace, sono)
• předporodní péče možná od cca 34. týdne 
  těhotenství
• předporodní kurzy  
  (skupinové, individuální), těhotenská  
  cvičení, příprava otců k porodu
• pravidelné neformální setkání těhotných  
  žen se zástupci porodnice
• individuální prohlídky porodnice
• možný check-in kolem 36.t – konzultace,  
  seznámení

PORODNICE KLATOVY

PRŮBĚH PORODU

• vítáme přítomnost otce u porodu, lze  
  i u plánovaného operativně vedeného  
  porodu (císařský řez)
• upřednostňujeme fyziologické vedení porodu  
  s maximální empatií k přání rodičky či páru
• nabízíme možnosti alternativního vedení  
  porodu vč. širokého spektra úlevových metod
  – hydroterapie (vana), bylinná napářka,  
     muzikoterapie, šátkování / rebozo,  
     aromaterapie, combitrac, žíněnka, relaxační  
     lůžko, gymball (vše bezplatně)
  – žádaná inhalační analgezie, epidurální  
     analgezie
• volný pohyb, volba polohy pro 2. dobu porodní 
• dotepání pupečníku a bonding co nejdříve 
  po porodu samozřejmostí (vč. zapojení tatínka)
• pediatr přítomen u každého porodu /  
  vyšetření novorozence

BABY FRIENDLY HOSPITAL

TÝM DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ při novorozeneckém  
oddělení – pediatři, dětské sestry

PORODNÍ ASISTENTKY
gynekologicko-porodnického oddělení

LÉKAŘI gynekologicko-porodnického oddělení


